Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

25-05-2023

F.09/23/26
NL:TZ:0000266017:F001
31-01-2023

mr. J.C.A.T. Frima
mr J. Thiele

Stichting Gravenberch is op 15 augustus 2017 opgericht. 28-02-2023

Gegevens onderneming

mE1

Stichting Gravenberch, ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van 28-02-2023
Koophandel onder nummer 60287209, statutair gevestigd te 's-Gravenhage, 1
feitelijk gevestigd te 2719 EP Zoetermeer aan de Einsteinlaan 10.

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteiten van de stichting luiden volgens het Handelsregister als 28-02-2023
volgt: "Geestelijke gezondheids- en verslavingszorg met overnachting”. 1
Pastorale geestelijke zorg en de zorg uit WMO aanbieden aan leden en niet

leden van de kerkelijke organisatie.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2022
2021

2020 € 255.388,97 € 14.181,51

Balanstotaal

€ 139.657,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b584ae7b-5da1-ed11-a873-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=77b7dc79-6697-e511-80c7-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande financiéle gegevens zijn ontleend uit de proef-saldibalans 2020, 28-02-2023
ontvangen van het voormalig boekhoudkantoor van de Stichting. Deze heeft 1

na 2020 geen werkzaamheden meer uitgevoerd. Van 2021 en 2022 is er op dit

moment geen administratie beschikbaar.

Gemiddeld aantal personeelsleden

28-02-2023
0
1
Toelichting
Het personeel is voor 31 januari 2023 ontslagen of heeft zelf voor voornoemde
datum ontslag genomen.
Boedelsaldo
28-02-2023
€ 101,97
1
25-05-2023
€ 12.726,26
2
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode zijn debiteurbetalingen ontvangen.
Verslagperiode
van 28-02-2023
1
31-1-2023
t/m
27-2-2023
van 25-05-2023
2
28-2-2023
t/m
25-5-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 39 uur 30 min
2 31 uur 18 min

totaal 70 uur 48 min



Toelichting bestede uren

De bestede uren hebben betrekking op het inventariseren van de boedel,
crediteuren, debiteuren en personeelsleden, alsmede contacten met de
gemeenten en bestuurder.

De bestede uren hebben betrekking op correspondentie personeelsleden,
debiteuren en crediteuren, verwerken van crediteurvorderingen en
rechtmatigheidsonderzoek.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De stichting heeft 1 bestuurder: de heer V.]J. Gravenberch.

1.2 Lopende procedures

Ten tijde van het faillissement was sprake van een procedure welke op 9
februari 2023 is afgerond. Verwezen wordt in dezen naar onderdeel 9.
Procedures.

1.3 Verzekeringen

Stichting Gravenberch had diverse verzekeringen afgesloten, waaronder een
autoverzekering en een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering. Deze zijn kort
voor het faillissement door de bestuurder beéindigd.

1.4 Huur

Stichting Gravenberch huurde bedrijfsruimte aan de Einsteinlaan in
Zoetermeer. Volgens opgaaf van het bestuur zou de huurovereenkomst per 31
januari 2023 zijn beéindigd. De curator heeft e.e.a. in onderzoek.

I De huurovereenkomst is inderdaad beéindigd.

28-02-2023
EE
25-05-2023
EK
28-02-2023
E1
28-02-2023
EE
28-02-2023
EE
28-02-2023
EE
25-05-2023

2



1.5 Oorzaak faillissement

Over de oorzaak van het failissement heeft het bestuur het volgende 28-02-2023
verklaard: 1

De stichting is in 2014 opgericht voor het verlenen van pastorale zorg. Dit was
geen betaalde zorg. De stichting kreeg giften en donaties. In 2017 zijn er
voorbereidingen gestart om de zorg die de stichting biedt om te zetten naar
uitgebreidere zorg, zoals huishoudelijke zorg en individuele begeleiding. In
2018 is hiermee gestart. De zorg werd vanaf dat moment gefinancierd via de
WMO door de gemeenten.

De stichting had hiervoor contracten met diverse gemeenten in de regio
Gouda. De gemeente Gouda was hiervoor de regievoerder. Volgens de
bestuurder verliep de communicatie met de gemeente hierover echter
moeizaam waardoor de stichting minder opdrachten kreeg. Dit had weer
gevolgen voor de liquiditeit waardoor niet aan alle verplichtingen richting het
personeel kon worden voldaan.

In 2022 is er een leegloop van het personeel geweest: in begin 2022 waren er
ongeveer 20 personeelsleden, eind 2022 nog 4. Door een tekort aan
personeel heeft de stichting niet alle zorg kunnen verlenen en niet voldoende
kunnen factureren om alle kosten te kunnen dekken. Volgens de bestuurder
heet dit uiteindelijk tot het faillissement geleid.

De curator doet nog nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-02-2023
1

0

Toelichting

Volgens opgave van de bestuurder zouden 2 werknemers in januari 2023 zelf
ontslag hebben genomen en aan 2 andere werknemers zou door de stichting
in januari 2023 ontslag zijn aangezegd. Deze zouden zijn overgenomen door
een andere zorginstantie. Met het personeel zou volgens de bestuurder
volledig zijn afgerekend.

UWYV heeft de curator echter laten weten dat zich personeelsleden hebben
gemeld met een loonvordering. Nu de bestuurder geen stukken heeft kunnen
aanleveren waaruit blijkt dat de arbeidsovereenkomsten daadwerkelijk zijn
beéindigd heeft de curator met machtiging van de rechter-commissaris de
arbeidsovereenkomsten met de 4 werknemers zekerheidshalve opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 28-02-2023
1

20

Toelichting

In de loop van 2022 zijn er van de ongeveer 20 personeelsleden er 15 zelf
vertrokken.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

8-2-2023 4 De curator heeft de arbeidsovereenkomsten zekerheidshalve
opgezegd.

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

De werkzaamheden die zijn verricht zien op inventarisatie van het 28-02-2023
personeelsbestand, machtiging ontslag, opstellen van de ontslagbrieven en 1
contacten met UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

De stichting heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. Volgens opgaaf van het bestuur
zou de beperkte activa, bestaande uit kantoormeubilair en enkele computers,
kort voor datum faillissement zijn overgedragen aan een gelieerde
onderneming. De curator doet nader onderzoek.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek (overgedragen) activa.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
creditsaldo ING € 101,97
totaal €101,97 €0,00

28-02-2023

1

28-02-2023
1

28-02-2023

1

28-02-2023

1

28-02-2023

1

28-02-2023
1

28-02-2023

1



Toelichting andere activa

De rekeningen die Stichting Gravenberch aanhield bij ING vertonen per datum
faillissement een positief saldo van € 101,97. ING heeft het saldo overgemaakt
naar de boedelrekening.

De curator heeft bij RDW een opgave uit het kentekenregister opgevraagd.

Het RDW heeft aangegeven dat de stichting geen motorrijtuigen op naam
heeft.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Correspondentie ING en RDW

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
pre-faillissementsdebiteuren € 12.658,92 € 12.658,92
totaal €12.658,92 € 12.658,92 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft bij de gemeenten de werkzaamheden over de maand januari
2023 laten declareren. Dit betreft totaal € 12.658,92. De gemeenten zijn
vanwege een fraudeonderzoek echter nog niet tot uitkering overgegaan.

In de afgelopen periode is er totaal € 12.658,92 geincasseerd. Alle
declaraties bij de gemeenten zijn voldaan. De incasso van de
prefaillissementsdebiteuren is hierbij afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Afstemming met gemeenten.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

28-02-2023

1

25-05-2023
2

28-02-2023
1

28-02-2023
1

25-05-2023
2

28-02-2023
1

28-02-2023

1



Stichting Gravenberch hield 3 rekeningen aan bij de ING Bank zonder
kredietfaciliteit.

5.2 Leasecontracten

Er zou sprake zijn van meerdere leasecontracten waaronder van auto's en een
koffieautomaat. De leasemaatschappijen zijn geinformeerd over het
faillissement. De auto's zijn inmiddels ingeleverd.

Ten aanzien van de koffieautomaat heeft een aan Stichting Gravenberch
gelieerde onderneming aangegeven het leasecontract over te willen nemen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld met een beroep
op eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld meteen beroep
op retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld met een beroep
op reclamerechten.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

correspondentie ING over bankafschriften.

28-02-2023
1

28-02-2023
1

28-02-2023

1

28-02-2023

1

28-02-2023

1

28-02-2023
1

28-02-2023
1

28-02-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De gemeente Gouda heeft gevraagd of op beperkte schaal nog zorg kan 28-02-2023
worden geleverd voor cliénten die nog geen nieuwe zorgaanbieder hebben 1
gevonden. De curator heeft aangegeven hiervoor open te staan. De gemeente

onderzoekt of dit nog noodzakelijk is.

De gemeente Gouda heeft laten weten dat alle clié€énten zijn ondergebracht 25-05-2023
bij een nieuwe zorgaanbieder. Van een eventuele voortzetting van de 2
onderneming is geen sprake meer.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 28-02-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Inventariseren cliénten zonder nieuwe zorgaanbieder. 28-02-2023
1
| ziesa 25-05-2023
2

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart behoort niet tot de mogelijkheden. 28-02-2023

mE1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 28-02-2023

1

6.6 Opbrengst

28-02-2023
Toelichting

1
Geen.
6.7 Boedelbijdrage

28-02-2023
Toelichting 1

Niet van toepassing.



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 28-02-2023

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Volgens de bestuurder is de boekhouding bijgewerkt tot 2021. 28-02-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn door de stichting geen jaarrekeningen gedeponeerd. 28-02-2023

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 28-02-2023

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing. 28-02-2023

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

L 28-02-2023
Toelichting 1
De curator vangt in de komende verslagperiode aan met het
rechtmatigheidsonderzoek.

o 25-05-2023
Toelichting 2

In onderzoek.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

De curator vangt in de komende verslagperiode aan met het onderzoek naar

eventueel paulianeus handelen.

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator vangt in de komende verslagperiode aan met het
rechtmatigheidsonderzoek.

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de afgelopen verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan het
veiligstellen van de financiéle administratie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 148,23
Toelichting

Salaris curator: p.m.
ClaimsAgent B.V.: 148,23

€ 160,33
Toelichting

Salaris curator: p.m
ClaimsAgents B.V.: 160,33

28-02-2023

1

25-05-2023
2

28-02-2023
1

25-05-2023
2

28-02-2023
1

28-02-2023
1

25-05-2023
2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

28-02-2023
€ 162.756,00

1
Toelichting
De vorderingen van de fiscus betreffen loonheffingen en omzetbelasting.

25-05-2023
€ 164.432,00

2
Toelichting
Eris nog een vordering van de fiscus m.b.t. loonheffing ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV

28-02-2023
Toelichting

1
tot op heden heeft UWV haar vordering nog niet ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren

28-02-2023
Toelichting

1
Kosten faillissementaanvraag: p.m.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

28-02-2023
2

1
Toelichting
Tot nu toe hebben 2 concurrente crediteuren zich gemeld.

25-05-2023
5

2
Toelichting
Inmiddels hebben 5 concurrente crediteuren zich gemeld. Eén van de
crediteuren meent een boedelvordering op de stichting te hebben. De curator
zal dit nader onderzoeken.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

28-02-2023
€ 63.635,25

1

25-05-2023
€ 81.085,69

[ 2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Er kan nu nog geen uitspraak worden gedaan over de verwachte wijze van
afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De werkzaamheden bestaan uit het inventariseren van de crediteuren,
aanschrijven en het verwerken van de ingediende vorderingen.

De werkzaamheden bestaan uit het aanschrijven van crediteuren en het
verwerken van de ingediende vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Boer Vastgoed Groep II B.V.

9.2 Aard procedures

De procedure was reeds voor datum faillissement geéntameerd door Boer
Vastgoed Groep II B.V. en zag op een geschil met betrekking tot onbetaald
gebleven servicekosten en huurpenningen.

9.3 Stand procedures

Op 9 februari 2023 heeft de kantonrechter van de rechtbank Den Haag vonnis
gewezen waarbij Stichting Gravenberch is veroordeeld tot betaling van €
16.001,44 vermeerderd met de wettelijke handelsrente en de proceskosten.
Boer Vastgoed Groep II B.V. heeft haar vordering inmiddels bij de curator
ingediend.

9.4 Werkzaamheden procedures

Verwerken vordering.

28-02-2023

1

28-02-2023
1

25-05-2023
2

28-02-2023
1

28-02-2023

1

28-02-2023

1

28-02-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Debiteuren incasso
e rechtmatigheidsonderzoek
e crediteuren administratie

e verwerken crediteuren administratie
e rechtmatigheidsonderzoek

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Een termijn voor de afwikkeling kan nog niet worden gegeven. De curator
verwacht het faillissement binnen maximaal 1 jaar af te wikkelen.

10.3 Indiening volgend verslag

| 290-8-2023

10.4 Werkzaamheden overig

verslaglegging

Bijlagen

Bijlagen

28-02-2023

1

25-05-2023
2

28-02-2023

1

25-05-2023
2

28-02-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


